dependiente de la Secretaría de Recursos Hídricos de la Jurisdicción, para la 
contratación de la Obra: "REACONDICIONAMIENTO CANAL VILA CULULU Y 
CAÑADA SUNCHALES - DEPARTAMENTO CASTELLANOS- PROVINCIA DE 
SANTA FE", sobre la base de un presupuesto oficial de $ 394.159.852,22 (PESOS 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 22/100). 

RESUELVE: 

POR ELLO, 

EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 

Que la presente gestión se encuadra en los Artículos Nºs 21 a 
32 de la Ley Nº 5188 y su Decreto Reglamentario; 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Asuntos

[...]

deberá imputarse la suma de $ 250.000,00, monto que se considera suficiente 
para cubrir los gastos licitatorios; 

Que la Coordinación Contable Presupuestaria de la Dirección 
General de Administración procedió a confeccionar el PCP Nº 420/18 de SIPAF 
por la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL), y el 
saldo se considerará en futuras planificaciones; 

Que el plazo de ejecución previsto para los trabajos en 
cuestión es de catorce (14) meses calendario, a partir de la primer Acta de 
Replanteo (parcial o total) o del Acta de Iniciación de los trabajos, conforme lo

[...]

394.159.852,22 (PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES 
CIENTO CINCEUNTA Y NUEVE Mil OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 
22/100), calculado a valores del mes de Octubre de 2017; 

ARTICULO 6°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

ARTICULO 5°: El gasto hasta la suma de $ 250.000,00 (PESOS 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL), monto previsto para la 

atención de los gastos licitatorios, imputase al Presupuesto Vigente - Jurisdicción 
64 - MI y T - SAF 1 - Categoría Programática 17.1.4.51 r Fuente de 
Financiamiento 111 - Inciso 4 - Partida Principal 2 - Partida Parcial 2 - Subparcial